個人情報保護委員会（第３２回）議事概要

１ 日時：平成２９年３月６日（月）１４：００～１６：００

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、嶋田委員、熊澤委員、丹野委員、

手塚委員、大滝委員、宮井委員

其田事務局長、福浦総務課長、山本参事官、坂巻参事官、

小川参事官

４ 議事の概要

（１）議題１：海外出張報告について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

熊澤委員から、「ＣＢＰＲシステムについては、韓国の参加申請表明に続

き、いくつかの国が参加を検討しているなど、広がりが出てきており期待

できる。当委員会もこの気運を生かし、我が国におけるアカウンタビリテ

ィ・エージェントであるＪＩＰＤＥＣとも連携してＣＢＰＲの普及・推進

に取り組むことが非常に重要」という旨の発言があった。また、堀部委員

長から、「ＡＰＥＣでの取組に進展が見られ、評価したい。アジア地域を

はじめ世界各国・機関等との関係構築・発展のため、今後とも積極的に国

際協力の取組を進めていきたい」という旨の発言があった。

（２）議題２：その他

   事務局から、公的年金業務等に関する事務全項目評価書（２次評価）の公

表について報告を行った。

   事務局から、公的年金業務等に関する事務全項目評価書（３次評価）の実

施時期協議について説明を行い、本協議について了承された。

以上